tis de sua salute desperaui.  
y tota nocte sua disposuit.  
summoq; diluclo lugubri  
ueste indutus cum uxore  
et filijs p̄git ad fores palacy  
flens y lugens. Quem uides  
rex ad se ingredi p̄cepit.  
Dixit q; illi. O stulte si sicut  
muisti p̄conem fratris tui.  
in quem nichil peccasse cog  
noscis? quom̄ me reph̄en  
sibilem intulisti. quia in  
humilitate salutauit preco  
nes dei mei. michi certatu  
ba mortem significantes?  
et occursum domini cui  
multa deliqui. Et ecce tuā  
arguens insipientiam? us  
to usus sum modo. Hunc  
ū illorum qui te ad meam  
submiserunt reph̄ensibile  
causam? stulticiam argue  
re curabo. Dixerat. et fra  
trem domum remisit. Pre  
cepit itaq; de lignis fieri ar  
cellas quatuor. Et duas q̄  
dem. auro coopertas. ossaq;  
mortuorum putencia mit  
tens in eas. aureis obfirma  
uit seris? alias ū pice et bi  
tumine luens. repleuit la

pidib; p̄ciosis. y inestimabi  
libus margaritis. y omniu  
ungentorum odouribus. fu  
niculisq; cylindris astrinxit.  
Deinde accersiri fecit repre  
hensores suos. y posuit ante  
eos quatuor arcellas. ut est  
marent quanto quidem us  
te. quanto uero ille precio  
digne sunt. Illi quidem du  
as deauratas? quia p̄cy mag  
ni sunt. iudicauerunt. Ex  
pedit enim in eis poni dya  
demata. Que uero pice et bi  
tumine illite fuerant. ui  
li y exili p̄cio deputaue  
runt. Rex autem dixit ad  
eos. Sciebam y ego uerba  
talia uos dicturos. Exteri  
ribus etenim oculis. exteri  
ora cernitis. Non tam expe  
dit ita fieri? s; intus re  
condita siue honorem siue  
contumeliam oportet pen  
sari. Et mox p̄cepit ut ape  
rirentur arcelle. Reserat  
itaq; dirus fetor de auro  
tis exalauit? y fedissim  
aspectus. Et ait rex. Iste ty  
pus est eoz. qui splendidi  
induentur uestimentis.

Deinde bituminatas ꝑcipiens  
 apꝑi. cunctos qui aderant  
 letificauit eorum que intus  
 aderant splendore et odore.  
 Tunc ait ad illos. Scitis quibus  
 similia sunt ista? humilibus  
 illis. quilibet opti uestimen-  
 tis regali purpura dignior  
 sunt. quia intus uirtutibus.  
 et bonis opibus ornantur.

Secundum illum itaque primum. ac  
 sapientem regem tuum quod fecit  
 tibi bona spe suscipiens me?  
 que te non decipiet ut estimo.

**Q**UIT ad eum  
 Josaphat. Bene quidem  
 dixisti. sed quis sit dominus tuus in  
 sinu matris. **B**ARLAAM respondit.  
 Dominus meus est ihesus christus filius dei  
 uiuus. qui cum patre et spiritu sancto  
 regnat in eternum. Et exor-  
 sus a principio creaturarum  
 disseruit quoniam deus omnipotens ante  
 secula genuerit filium pro quem  
 condidit omnia. quoniam angelos  
 et homines formauerit. quoniam  
 in angelis superbiens eiectus sit  
 de paradiso. et quod infideli-  
 etur generi humano. et ad  
 hoc perduxerit hominem ut  
 cultum quem deo factori

suo debet impedere. inuitis et  
 inanimatis rebus inponat.  
 Quem deus doluit magis in-  
 mico quam sibi adherere?  
 in tantum compassus est. ut  
 filium suum in mundum  
 mitteret. ut perditum homi-  
 nem repararet. Denique nar-  
 rauit ei quoniam natus sit de be-  
 ata maria immaculata uir-  
 gine. quod a patribus et prophetis  
 fuerat nunciatus. qui sine  
 peccato formam humanam as-  
 sumpsit. et passus et uere  
 crucifixus. mortuus et sepul-  
 tus. tertia die resurrexit a  
 mortuis. et cum carne assump-  
 ta uidentibus apostolis ascendit  
 in celum. Interferuit quod ab  
 eisdem apostolis euangelium cepe-  
 rit per totum mundum pro-  
 palari. et quod credentibus in se-  
 post mortem istam uitam  
 conferat sempiternam. Ut  
 audiuit uerba ista regis fi-  
 lius. lumen celeste illustrauit  
 animam eius. Qui surgens  
 de throno suo amplexatus est  
 eum. et ait illi. Forte iste  
 est lapis ille preciosus. quem in  
 misterio satis quementer

tines. Si autem melius ali-  
quid nosti? rogo ut psequaris.  
Respondit Barlaam. Sciam mi-  
dne rex? h est magnū miste-  
rium. quod ē a sc̄lis et gene-  
rationibus. Si ḡ credideris  
et baptizatus fueris? ab om̄i  
inquinamento mundaberis?  
Josaphat ū ait. Omnia que  
dixisti indubitanter credo?  
tamen enucleatus in osten-  
de quid me oporteat facere.  
Quid sit baptismus in uisum  
a? p quod me mundandum  
ēē testaris. Barlaam respon-  
dit. Scē hui et immacula-  
te fidei fundamētū diuini  
baptismatis ē gr̄a. cunctoz  
a natiuitate peccatoz emū-  
dationem faciens. Hec et  
hui similia de baptisate  
quam ydolorum u nitate  
cum barlam psequeret inter-  
posuit pabolam istam.

**S**i quis in le s Inquit sunt  
ydolorum cultore uir  
sagittario. qui unam de mi-  
nutissimis auibus cōphēn-  
dit. scilicet phylomenam.  
Arripiente eo cultrum ut oc-  
cideret. data ē uox articula

ta. et ait ad sagittarium.  
Quid tibi o homo ē pficuum  
neis mee? Non enim de me  
tuum uentrem implere po-  
teris. Sz si me dimiseris. trahat  
mandā dabo. que si custodie-  
ris? magnam utilitatem t̄  
de consequeris. Stupefactus  
ad talia uir ille? p̄misit si ab  
ea audiret uerbum aliquot  
continuo solueret y sineret  
abire. Conūsa itaq; filome-  
na? dixit homini. Nunq̄  
neris aliqd eorum apphēnde-  
re que apphēndi n̄ possunt?  
et ne doleas de re pdita quā  
recupare non uales. y uerbu  
incredibile ne credideris ali-  
quando. Admiratus autem  
uir uerborum tantam̄ intel-  
ligentiam. dimisit eam euo-  
lare liberam. Phylomena  
autem uicine arboris in ca-  
cumine sedens? temptare  
uolens si uir ille ex hys uer-  
bis lucratus esset utilitatē  
aut uirtutem dixit ad eū.  
Ye t̄ homo quam malum  
consilium habuisti? y q̄le  
thesaurum hodie pdidisti.  
Est enim in uiscerib̄ meis

preciosa margarita. que stru-  
 cionis ouum sua uincit mag-  
 nitudine. Ut hoc audiuit  
 sagittarius constatus est ual-  
 de. penituit namque eum.  
 quod euaserit phylomena  
 de manu eius. denuo temp-  
 tans eam apprehendere dixit.

Veni in domum meam et om-  
 nem humanitatem tibi exhi-  
 bebo. deum honorifice dimit-  
 tam te. Tunc ait phylome-  
 na. Hunc certissime cogno-  
 uisti te esse fatuum. Prompte  
 et libenter suscipiens que  
 dicta sunt tibi a me. nihil ex  
 eis proficuum assequutus es.

Dixi tibi ne doleres de re per-  
 dita et irrecuperabili. dixi ne tem-  
 ptares incomprehensibilia capere  
 et temptas me capere. cum non  
 possis itinere meo pergere.

Cum his ne uerbum incre-  
 dibile crederes tibi mandavi.  
 Sed ecce credidisti inuiseri-  
 bus meis margaritam esse  
 supergredientem mensuram  
 uentris mei. et non ualuis-  
 ti intelligere quoniam ego tota  
 non possum attingere ad  
 magnitudinem oui stru-

cionis. Et quomodo margaritam  
 talem capem in me. Sic inquit  
 stulti sunt qui confidunt in  
 ydolis. Operatur ea manibus  
 suis. et adorant ea que fecerunt  
 digiti eorum. Ideo scriptum est.  
 Similes illis fiant qui faciunt  
 ea. et omnes qui confidunt in eis

**D**ixit ad eum  
 Josaphat. Omnia uerba  
 tua bona sunt. et admiranda  
 que credidi. et credo. Jam ergo  
 paratus sum baptismum sus-  
 cipere. et omnia que dixeris  
 michi custodire. Quid autem  
 oporteat me agere postquam  
 baptizatus fuero. uel si hoc so-  
 lum in sufficiat ad salutem  
 insinua. Respondit Barlaam.  
 Audi quid te oporteat agere.  
 Ab omni quidem peccato absti-  
 nendum est. uirtutibus uero et  
 bonis operibus insistendum.  
 Denuo Josaphat dixit. Quomodo  
 cotidie se homo mundum ab  
 omni peccato. uallem inueni-  
 re uiam. per quam me custodi-  
 rem. Barlaam respondit. In-  
 possibile est uix ignem aliquo  
 conuersari. et non fumigari

**D**ifficile ē ḡ ſeculariū intē-  
tum negotij. et indui-  
cij uiuentem uiam māda-  
torum dī credere: et mūdū  
ſe custodire. Nemo enim  
potest duob⁹ dn̄is ſeruire:  
idē dō et mundo. Si q̄dem  
q̄ ſe a bono elongant dño:  
et p̄ſentib⁹ inhiant diui-  
cij. et negotij tenent aſtric-  
ti. et nullam habent futu-  
rorum memoriam. ſimiles  
eſſe arbitror homini fugi-  
enti a facie unicornis. Qui  
ñ ferens ſonum uocis illius:  
fugiebat ne deuoraret ab eo.  
**D**um ḡ uelociter curreret:  
in magnum q̄ddam decidit  
baratrum. Dum autē caderet  
manib⁹ extenſis arbustam  
quandam apprehendit. et  
fortiter tenuit. in baſe q̄  
dam pedib⁹ inp̄ſiſ. uſum  
ē ſibi de reliq̄ in pace fore.  
et ſtabilitate. Reſpiciens ḡ  
uidit duos mures. album  
q̄dem unum. alterum ū ni-  
grum corrodenſes inceſſan-  
ter radicem arbuseule quā  
app̄henderat: et iam ip̄e e-  
rat ut eam abcederent. Co-